
1 
 

 
Smlouva o zajišťování pracovnělékařských služeb (dále jen „PLS“) 

uzavřená mezi 
 

Organizací:  
Česká republika – Státní plavební správa  
Sídlo: Jankovcova 4, 170 04 Praha 7 – Holešovice 
Zastoupenou:  
Mgr. Klárou Němcovou – vedoucí služebního úřadu – ředitelkou Státní plavební správy 
zástupce oprávněný při jednání: 

IČO: 00003352 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel PLS:   
TELEMED s.r.o. 

(dále jen „Poskytovatel PLS“) 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel PLS se zavazuje vykonávat pracovnělékařské služby pro zaměstnance 
Objednatele. 

2. Pracovnělékařské služby budou poskytovány v ordinaci, která se nachází na adrese sídla 
společnosti Poskytovatele PLS. 

3. Poskytovatel PLS se zavazuje zajišťovat pracovnělékařské služby podle právních předpisů, 
které se k této preventivní péči vztahují, v tomto rozsahu: 

 
a) hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců nebo osob ucházejících se o zaměstnání, zejména se 
jedná o: 

1. zajišťování vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na jejich 
zdravotní stav a vývoj zdravotního stavu a posouzení zdravotní způsobilosti k práci, a to při 
pracovnělékařských prohlídkách, 

2. hodnocení výsledků sledování zátěže organizmu zaměstnanců působením rizikových faktorů 
pracovního prostředí (dále jen „rizikové faktory“), včetně výsledků biologických expozičních 
testů, za účelem stanovení této zátěže, 

3. hodnocení výsledků cíleně prováděných studií odezvy zdravotního stavu zaměstnanců na 
konkrétní pracovní podmínky, 

4. zpracování rozborů vzniku a příčin pracovních úrazů, výskytu nemocí z povolání nebo 
ohrožení nemocí z povolání, nebo nemocí souvisejících s prací, 



2 
 

5. hodnocení údajů o vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na 
zdraví zaměstnanců a s tím související nemocnosti, 

6. sledování vlivů rizikových faktorů pracovních podmínek, které se mohou nepříznivě projevit i 
po delší době na zdraví zaměstnanců, a to v rámci pracovnělékařské prohlídky, je-li to 
s ohledem na charakter těchto faktorů účelné. 

 
b) poradenství, kterými jsou poradenské činnosti: 

1. v problematice ergonomie včetně fyziologie práce, psychologie práce, režimu práce 
a odpočinku, stanovení výkonových norem,  

2. při projektování, výstavbě a rekonstrukci pracovišť a dalších zařízení zaměstnavatele, 
3. při zavádění nových technologií, látek a postupů, z hlediska jejich vlivu na pracovní podmínky 

zdraví zaměstnanců, 
4. při úpravách pracovních míst včetně míst pro zaměstnance se zdravotním postižením, 
5. při výběru technických, technologických a organizačních opatření a výběru osobních 

ochranných pracovních prostředků, 
6. v problematice pitného režimu a poskytování ochranných nápojů, 
7. v problematice pracovní rehabilitace,  
8. při výcviku a výchově zaměstnanců v oblasti ochrany a podpory zdraví při práci, správných 

pracovních návyků a při rekvalifikaci zaměstnanců nezpůsobilých vykonávat dosavadní práci, 
9. při identifikaci nebezpečí a hodnocení rizik při práci a při zařazování prací do kategorií podle 

zákona upravujícího ochranu veřejného zdraví, 
10. při zpracování plánu pro řešení mimořádných událostí, 
11. k návrhům opatření k nápravě v případě zjištění závad, které mohou vést u zaměstnanců 

k poškození zdraví, 
12. spočívající v provádění školení zaměstnanců určených zaměstnavatelem v první pomoci 

a zpracování návrhu vybavení pracoviště prostředky pro poskytování první pomoci pro 
zaměstnavatele. 

 
c) dohledu, kterým je: 

1. pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce za účelem zjišťování a hodnocení 
rizikových faktorů, 

2. dohled v zařízení závodního stravování a dalších zařízeních zaměstnavatele, 
3. hodnocení rizik s využitím informací o míře expozice rizikovým faktorům při výkonu práce a 

výsledku analýzy výskytu nemocí z povolání, pracovních úrazů a nemocí souvisejících s prací, 
4. spolupráce při vypracování návrhů pro zaměstnavatele na odstranění zjištěných závad, 

včetně návrhu na zajištění měření rizikových faktorů pracovních podmínek. 
 
4. Pravidelný dohled bude vykonáván na všech pracovištích, a to: 

• jedenkrát za kalendářní rok, nebo 
• jedenkrát za dva kalendářní roky, jde-li o práce zařazené do kategorie první. 

 
5. K provádění pracovnělékařských služeb Objednatel vybavuje zaměstnance tiskopisem „Žádost 
o provedení pracovnělékařských služeb s posudkem“ (dále jen „Žádost“). 
 



3 
 

6. Poskytovatel PLS na základě vyšetření Žádost vyplní, podepíše, zajistí podpis zaměstnance, 
u kterého byly dohodnuty pracovnělékařské služby. Jedno vyhotovení Žádosti si ponechá a dvě 
vyhotovení Žádosti předá zaměstnanci. 
 
7. Pro účinné plnění úkolů pracovnělékařských služeb Poskytovatel PLS spolupracuje s osobou 
zajišťující personální agendu a osobou zajišťující bezpečnost a ochranu zdraví při práci Objednatele. 
 
8. Poskytovatel PLS seznámí posuzovanou osobu se závěry vyplývající z prohlídky. 
 
9. V případě negativního posudkového závěru, vylučující další výkon příslušné práce zaměstnancem, 
bude rovněž Poskytovatel PLS neprodleně telefonicky informovat Objednatele. To se netýká 
vstupních a výstupních prohlídek. 
 
10. Poskytovatel PLS bude neprodleně písemně informovat Objednatele o závadách, které zjistil na 
jeho pracovištích při výkonu pracovnělékařské služby. 
 
11. Pracovnělékařské služby budou pro Objednatele prováděny v pracovních dnech ve stanovených 
hodinách. Termín bude dohodnut předem telefonicky. 
 
12. V případě nepřítomnosti Poskytovatele PLS (dovolená, nemoc, školení apod.) je Poskytovatel PLS 
povinen zajistit výkon pracovnělékařských služeb pro zaměstnance Objednatele u jiného 
poskytovatele PLS (který má registraci jako poskytovatel PLS). Tuto dočasnou náhradu zajišťuje 
Poskytovatel PLS na svůj náklad. 
 

Článek II. 
Součinnost Objednatele a Poskytovatele PLS 

1. Poskytovatel PLS se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech spadajících pod pojem 
obchodní tajemství, ke kterým se dostane v souvislosti s pracovnělékařskými službami. 
 
2. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu pracovnělékařských služeb 
a za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne: 
a) vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti Objednatele), 
b) Poskytovateli PLS všechny potřebné informace o technologii, organizaci výroby a skutečnostech 

potřebných k výkonu pracovnělékařských služeb, 
c) Poskytovateli PLS jmenný seznam zaměstnanců, kteří jsou povinni se podrobit lékařským 

prohlídkám stanoveným právními předpisy. 
 
3. V návaznosti na předcházející ustanovení smlouvy má Poskytovatel PLS právo vyžádat a vykonat 
mimořádnou prohlídku kteréhokoliv zaměstnance Objednatele. 
 

Článek III. 
Odměna 

1. Pracovnělékařské služby dle této smlouvy budou hrazeny samostatně na základě objednávky 
Objednatele, vyjma lékařských prohlídek. V případě, že bude nutné odborné jednání v sídle firmy, 
bude cena 900,- Kč/hodina plus cena odborné firmy plus cestovní výdaje. 



4 
 

 
2. Lékařské prohlídky budou hrazeny částkou 650,- Kč/lékařská prohlídka. 
 
 

Článek IV. 
Kontrola plnění smluvních podmínek 

1. Objednatel má právo na kontrolu provádění pracovnělékařských služeb jak z hlediska dodržování 
obecně platných předpisů, tak z hlediska dodržování ujednání v této smlouvě. 
 
2. Neplnění ujednání této smlouvy může být důvodem pro výpověď smlouvy. 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě jeden 
měsíc s tím, že počátek výpovědní lhůty počíná běžet prvním dnem měsíce, následujícím po datu 
doručení druhé straně. Výpověď musí být dána písemně. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, na základě dohody obou stran. 
 
3. Tato smlouva je vyhotovena v digitálním formátu podepsaném oběma stranami digitálním 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu a bude odeslána prostřednictvím datové schránky.   
 
4. Právní vztah vzniklý uzavřením této smlouvy se řídí touto smlouvou a právními předpisy. 
 
5. Smluvní strany se dohodly, že ke dni účinnosti této smlouvy pozbývá platnost předchozí Smlouva 
o zajišťování pracovnělékařských služeb ze dne 2. 3. 2015, č. j.: 542/Ř/14. 
 
6. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně seznámily, 
a že smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni, nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho dnešního dne smlouvu podepsaly. 
 
 
 
Dne:        Dne: 
 
Poskytovatel PLS:      Objednatel: 
TELEMED s.r.o.   
MUDr. Monika Koubová  
jednatelka společnosti 

Mgr. Klára Němcová – vedoucí služebního 
úřadu – ředitelka Státní plavební správy 

 
 
 
      Digitální podpis    Digitální podpis 




